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Valutahantering 

Utbildning 

Valutahantering 
Valutahanteringen hanteras i en egen modul i Visma.net Financials, Valutahantering. Här görs 

inställningar för valuta, kontroller och olika typer av valutaomräkningar. 

 

Det är viktigt att veta att det väljs en Basvaluta i vilken redovisningen sker. Som standard är basvalutan 

SEK för företag som har angett Sverige som land under Settings. Detta kan ändras till valfri valuta första 

gången när guiden för att sätta upp företaget körs. Det är också fullt stöd för att arbeta med obegränsat 

antal valutor i tillägg till basvalutan. Transaktioner i annan valuta räknas om till basvaluta.  

 

Använd inställningarna för att anpassa systemet efter dina behov: 

 

 Välj Basvaluta första gången företaget startas upp. Basvalutan kan sedan inte ändras. 

 Konton i kontoplanen kan sättas upp i annan valuta än basvaluta. Exempel: Bankkonto 1925 i 
EUR 

 Det är möjligt att välja mellan att få valutakurser importerade med schemalagd automatik från 
AutoPay eller att i stället manuellt registrera och underhålla valutakurserna 

 Flervalutahanteringen innebär att verifikatet kan bokföras i annan valuta än basvaluta men det är 
också möjligt att se och överstyra beloppet i basvaluta på samma verifikation 

 Det finns en rutin för Valutaomvärdering till Basvaluta av konton som är i annan valuta. Ett 
exempel är i samband med bokslut där balanskonton i annan valuta kan omvärderas till önskad 
bokslutsvalutakurs 

 Om Du vill få ut hela rapporteringen i annan valuta än basvaluta till önskad valutakurs så är detta 
möjligt med rutinen för Valutaomräkning. Huvudboken Redovisning i basvaluta räknas då om 
i t ex huvudboken Rapportering 
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Utbildning 

Dokumentationen innehåller följande avsnitt 

 

1. Inställningar 
Basvaluta 

Flervalutahantering 

Valutahantering 

Valutakurstyper 

Valutor 

Valutakurser 

 

2. Registrering av verifikationer i valuta 
Automatkonteringar 

Avrundning 

Verifikationer i valuta 

 

3. Valutaomräkning 
Omräkningsdefinition 

Skapa en omräkningsdefinition 

Genomför en omräkning 

Valutaomvärdering 

 

4. Rapportering 
Rapporter 

Förfrågningar 
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1. Inställningar 

Basvaluta 

Basvalutan är den valuta i vilken redovisningen sker. Företag som skapats med Sverige som land får som 

standard basvaluta SEK om den inte ändras.  

 

Det är mycket viktigt att sätta korrekt basvaluta från början när företaget sätts upp. Basvalutan väljs i 

guiden som körs första gången när företaget startas upp av person med rollen Financials Administrator. 

Basvalutan kan inte ändras efter detta. 

 

En ändring av basvaluta medför vissa begränsningar. AutoPay, AutoReport och AutoInvoice fungerar 

inte med annan basvaluta än SEK.  

 

Observera att det endast är basvalutan som ändras. Exempelvis kontoplan och inställningar för kund- och 

leverantörsklasser följer fortfarande standardinställningarna i Visma.net Financials för ett nytt företag med 

Sverige som land. 

 

 
 

Klicka på förstoringsglaset för att se listan och välja basvaluta. 
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Basvalutan syns under Företagsgrenar. Fältet är gråmarkerat och basvalutan kan inte ändras. 

 

Inställningar – Standardinställningar – Inställningar – Standardinställningar - Företagsgrenar 

 
Redovisning – Inställningar - Huvudböcker 

 

 

I inställningarna för huvudböcker 

syns basvalutan för huvudbok 

Redovisning. Redovisningen 

sker i denna valuta.  

 

 

Basvalutan syns även på likvidkontona i kontoplanen. Om basvalutan ändras kommer alltså även Valuta 

att ändras med automatik här.  

 

Likvidkontona i kontoplanen har ett kryss i rutan Likvidkonto. I utgångspunkt är det endast dessa konton 

som har ett värde i kolumnen Valuta. Det är också här i Kontoplan i kolumnen Valuta som Du ändrar 

valuta om redovisningen ska ske i annan valuta för det kontot.  

 

Redovisning – Inställningar – Underhåll – Kontoplan 

 
 

När du skriver ut exempelvis en balans- eller resultaträkning (Huvudbok Redovisning) kommer denna 

visas i Basvaluta även om kontoplanen och verifikationer innehåller valutakonton. 
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Flervalutahantering 

Inställningar – Standardinställningar – Inställningar – Licenshantering – Aktivera/inaktivera funktioner 

Som standard är Redovisning med flera valutor (flervalutahantering) aktiverad under Licenshantering. 

Om detta inaktiveras kommer registreringen endast ske i basvalutan och flera valutarelaterade fält 

osynliggörs. 

 

Valutahantering 

Valutahantering – Inställningar – Inställningar – Valutahantering 

Det är möjligt att automatiskt få uppdatering av valutakurser. Valutakurserna kommer via AutoPay från 

Danske Bank i Finland. Kryssa i inställningen Automatisk import av valutakurser. Ange också vilken 

valutakurstyp som skall uppdateras.  

 

Importen av valutakurser sker sedan automatiskt en gång om dagen på morgonen. Om det finns mer än 

en valutakurstyp så måste övriga uppdateras manuellt. Det går alltså bara att få automatisk uppdatering av 

en valutakurstyp. Se längre ner i dokumentationen hur fler valutakurstyper kan skapas.  

 

Importen av valutakurser är endast möjlig när basvalutan är SEK. 

 

Valutahantering – Inställningar – Inställningar - Valutahantering 

 
 

 

 

 



 

Visma.net Financials v. 5.31 
 
VISMA SOFTWARE AB, JS20160623 

6 
Valutahantering 

Utbildning 

Valutahantering – Inställningar – Inställningar - Valutor 

Välj Exludera från valutakursimport 

under inställningarna för valutor om det är 

någon valuta Du vill hantera valutakurs-

uppdateringen för manuellt.  

 

 

Valutahantering – Rutiner – Dagligen – Importera valutakurser 

Om Du vill importera valutakurserna 

mer frekvent än standarduppdateringen, 

kan detta göras genom att klicka på 

Hämta valutakurser eller genom 

Schema i Importera valutakurser. 

Valutakurstyper 

Valutahantering – Inställningar – Inställningar – Valutakurstyper 

Lägg upp olika Valutakurstyper för att kunna hantera olika valutakurser på en och samma valuta. Som 

standard finns SPOT. Den är kopplad på alla ställen där valutakurstyp används. Exempel på andra 

kurstyper som kan läggas upp är inköpskurstyp, försäljningskurstyp eller budgetkurstyp. 

 

Klicka på plustecknet för att skapa en ny valutakurstyp. Fyll i vad den skall heta i kolumnen Kurstyp samt 

en Beskrivning. Ställ in hur många dagar valutakurstypen ska gälla om det finns behov för det. Om värdet 

är noll så betyder det att den gäller tills vidare. 

 

 
 

Den nya valutakurstypen kan nu användas på olika ställen i systemet. Exempel är koppling till kund eller 

leverantör eller klasserna för dessa. 
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Valutor 

Valutahantering – Inställningar – Inställningar – Valutor 

Lägg upp de valutor som behövs för att registrera transaktioner på. De vanligaste valutorna, såsom DKK, 

EUR, GBP, NOK och USD finns redan upplagda. Klicka på förstoringsglaset på raden Valuta för att 

söka fram en redan inlagd valuta. Dubbelklicka eller klicka på Välj för att stänga listan. 

 

 
 

Klicka på plustecknet för att lägga upp en ny valuta. Skriv in valutakoden samt övriga uppgifter som skall 

gälla för den valutan såsom exempelvis kontouppgifter.  

 

För att underlätta registreringen, kopiera inställningarna 

från en redan befintlig valuta. Klicka på knappen Urklipp 

och välja Kopiera. Klicka därefter på knappen med 

Plustecknet och sedan på Klistra in under Urklipp. Gör 

sedan de ändringar som avviker från den valutakurstyp 

som kopierades. 
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Valutakurser 

Valuta – Arbetsyta – Underhåll – Valutakurser 

Lägg upp de valutakurser som skall gälla för de olika valutorna samt från vilket datum den kursen skall 

gälla. Det görs på fliken Registrering valutakurs. Klicka på knappen med plustecknet för att lägga upp 

en ny valutakurs. 

 

 
 

Under fliken Effektiva valutakurser syns vilken kurs som gäller för de olika valutorna och från vilken 

datum den kursen gäller. Lägg upp olika kurser på samma valuta om Du har valt att lägga upp mer än 

standardvalutakurstypen SPOT.  

 

Fliken innehåller också historiska valutakurser. Genom att exempelvis sätta filtrering på Gäller från 

datum till 2016-01-01, så visas den kursen som gällde då för samtliga valutor.  

 

Om Du har valt att ha automatisk uppdatering av valutakurserna så behöver Du alltså inte uppdatera 

manuellt här bortsett från om det finns mer än en valutakurstyp.  

 

Innan Du börjar importera valutakurser, lägg upp en kurs för varje valuta som skall användas. Lägg upp 

den med inställningen Multiplicera för omräkningen. Annars kommer kursen vid import att läggas upp 

med inställningen Dividera. Då blir det bakvänt mot vad vi är vana vid när det gäller valutakurser. 

 

 
 

Systemet hanterar historiska kurser så om man bokar en faktura på ett tidigare datum så kommer den 

kursen användas som gällde för det datumet även om kursen har ändrats i efterhand. 
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Om Du tänker använda funktionen Omräkningsdefinition (se nedan) för att kunna ta ut rapporter i en 

annan valuta så är det viktigt att Du här inte bara ställer inställningen för SEK på Till valuta. Lägg också 

där lägger in kurser på den valutan Du vill ta ut en rapport i, t ex EUR.  
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2. Registrering av verifikationer i valuta 

Automatkonteringar 

Redovisning – Arbetsyta - Underhåll - Automatkonteringar 

Notera att funktionen Automatkonteringar i Redovisning, som används för att med automatik fördela 

kostnader på konton och kod-delar utifrån en verifikation, endast fungerar för källhuvudbokskonton som 

är uppsatta i SEK. 

Avrundning 

Redovisning – Inställningar – Inställningar – Redovisning 

I redovisningsinställningar finns en inställning för Avrundningsgräns som är satt till 1,00 SEK som 

standardvärde.  

 

 
 

Om Du arbetar med valutor kan du behöva justera detta värde efter dina behov.  

 

Exempel: 

 

I kundreskontrainställningarna är inställningen för Avrundningsregler för fakturor satt till Närmaste 

och Avrundningsnoggrannhet är satt till 1.00 (oavsett valuta). 
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Kundreskontra – Inställningar – Inställningar - Kundreskontra 

 
 

En kundfaktura på 12,81 EUR kommer därmed att avrundas med 0,19 EUR till Saldo 13,00 EUR. 

Eftersom 0,19 EUR i öresavrundning överstiger 1,00 SEK efter valutaomräkning, så kommer systemet att 

get ett felmeddelande när kundfakturan ska frisläppas. 

 

 
 

Justera därför värdet för Avrundningsgräns i redovisningsinställningar om denna avrundning ska vara 

tillåten. 
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Verifikationer i valuta 

Leverantörsreskontra – Arbetsyta – Underhåll - Leverantörer 

Under leverantör, leverantörsklass, kund och kundklass finns inställningar som påverkar registrering av 

verifikationer i annan valuta. Nedan beskrivs processen för leverantörer men principen är densamma för 

kunder och all registrering i systemet. 

 

Sätt vilken Valuta och Valutakurstyp som är standard för leverantören. Kryssa i Tillåt ändring av valuta 

för att ha möjlighet att ändra valuta när leverantörsfaktura registreras för leverantören. Kryssa i Tillåt 

ändring av kurs för att direkt i leverantörsfakturafönstret kunna överstyra kursen som föreslås från 

registret Valutakurser. 

 

 
 

Vid registrering av leverantörsfaktura för leverantören föreslås den valuta som är satt som standard på 

leverantören. 

 

Leverantörsreskontra – Arbetsyta – Registrering - Fakturor 
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Om fakturan är t ex 80 EUR, ändra Valuta till EUR och registrera Belopp 80,00 på raden. 

 

 
 

Bredvid Valuta syns Växlingskurs från registret Valutakurser enligt det Datum som registreras på 

fakturan. 

 

 
 

Det är möjligt att ändra valutakursen på fakturan. Det är endast valutakursen på fakturan som uppdateras 

och det görs ingen uppdatering av registret Valutakurser. 

 

 
 

Fakturan i EUR kan även visas i SEK genom att klicka på knappen Visa bas. Fältet Valuta visar då SEK, 

Växlingskurs 1,00 och knappen Visa bas byter namn till Visa valuta. Belopp i summering och på rader 

visas i SEK. I exemplet blir nettobeloppet 80 EUR till kursen 9,00 nettobeloppet 720,00 SEK. 
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3. Valutaomräkning 

Omräkningsdefinition 

Valutahantering – Inställningar – Inställningar – Omräkningsdefinition 

Använd Omräkningsdefinitioner för att ta ut rapporter i en annan valuta än din basvaluta. Definiera till 

vilken valuta samt vilken huvudbok omräkningen skall ske. Sätt upp vilken kurs det är som gäller mellan 

de två valutorna som omräkning ska ske mellan. Detta görs via Valutahantering – Arbetsyta – Underhåll – 

Valutakurser. Se ovan i dokumentationen för hur detta görs.  

 

Själva omräkningen sker sedan via Valutahantering – Rutiner – Avslut – Förbered omräkning. Hur detta går till 

beskrivs också lite längre fram i dokumentationen. Se den omräkning som skett via Valutahantering – 

Arbetsyta – Registrering – Valutaomräkning. 

 

Skapa en Omräkningsdefinition 

Detta görs via Valutahantering – Inställningar – Inställningar – Omräkningsdefinition 

1. Välj ett Omräknings-ID. Ett tips kan vara att namnge det för att lätt se mellan vilka valutor 
omräkningen kommer att ske.  

2. Välj på Källa vilken huvudbok som omräkning ska utgå från. Vanligtvis är detta Redovisning. 
3. Välj till vilken Målhuvudbok omräkningen skall ske till, vanligtvis Rapportering. De är viktigt 

att på förhand på den huvudboken ha definierat vilken valuta som gäller. Det kan finnas flera 
rapporteringshuvudböcker med olika valutor om behov för det finns. Inställningar av 
huvudböckerna görs via Redovisning – Inställningar – Inställningar – Huvudböcker.  

4. Sätt en Beskrivning. 
5. Välj Från konto och Till konto som omräkningen skall ske för. Vanligtvis väljs första respektive 

sista konto så att alla konton är med i omräkningen. Det går också att sätta inställning på 
koddelar om behov för det finns. 

6. Välj vilken Omräkningsmetod som skall användas. Alternativen är Saldon hittills i år samt 
periodsaldon (PTD-saldo). 

7. Välj vilken Kurstyp omräkningen gäller för. 
8. Sätt omräkningsdefinitionen som Aktiv. 
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Genomför en omräkning 

Valutahantering – Rutiner – Avslut – Förbered omräkning 

1. Välj vilken Period som skall omräknas till annan valuta 
2. Välj rätt Omräknings-ID 
3. Klicka på Skapa omräkning 

 

 
 

Systemet navigerar automatiskt till nästa steg i flödet som är Valutaomräkning.  

 

Valutahantering – Arbetsyta – Registrering – Valutaomräkning 

 
 

Granska och gör eventuellt korrigering av beloppen innan Frisläpp.  

 

Valutaomvärdering 

Valutahantering – Rutiner – Avslut - Omvärdera konton för Huvudboken 

Här omvärderas alla konton som i kontoplanen är kopplade mot en valuta. Detta gäller likvidkonton men 

även andra huvudbokskonton kan kopplas mot en valuta. Omvärdering sker såklart bara om dessa konton 

är kopplade mot en valuta skild från basvalutan.   

 

 



 

Visma.net Financials v. 5.31 
 
VISMA SOFTWARE AB, JS20160623 

17 
Valutahantering 

Utbildning 

 

Konto för kundfordring (exempelvis konto 1510) och leverantörsskuld (exempelvis konto 2440) 

omvärderas dock i egen rutin. Detta är en omräkning som görs vid bokslut för att räkna om saldot på 

kontona till den kursen som gäller vid bokslutstidpunkten. Omräkningen görs och SEK-beloppet räknas 

om och bokförs till det nya framräknade värdet. Den bokningen som görs vänds sedan automatiskt tillbaka 

på nästa månad/år (den första i perioden efter omräkningen har skett). 

 

 
 

Valutahantering – Rutiner – Avslut - Omvärdera konton för Leverantörsreskontran 

Här räknas endast de konton som är leverantörsreskontrakonton om. För övrigt är det samma process 

som för Omvärdera konton för huvudbok. 

 

 
 

I Redovisning – Arbetsyta – Registrering – Verifikationsregistrering finns verifikationen under  

Modul Valutahantering. 

 
 

Valutahantering – Rutiner – Avslut - Omvärdera konton för kundreskontran 

Här räknas endast de konton som är kundreskontrakonton om. För övrigt är det samma process som för 

Omvärdera konton för huvudbok. 
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4. Rapportering 

Rapporter 

Valutahantering – Rapporter – Avstämning  

Det finns några rapporter som gäller valuta under Valuta – Rapporter – Avstämning. Välj en rapport genom 

att markera den och gör sedan de urval som Du är intresserad av. Nedan är ett exempel på rapporten 

Valutahistorik per valuta. 

 

 
 

Så här ser rapporten ut med urvalet ovan. 

 

Förfrågningar 

Valuta – Arbetsyta - Förfrågan 

Ett komplement till rapporter är att använda förfrågningar. I valutamodulen finns det en förfrågan som 

heter Omräkningshistorik. Gör ditt urval. Klicka på länken i kolumnen Omräkningsdatum för att se 

detaljerna på en bunt i Valutaomräkning. 

 

Klicka på länken i kolumnen Buntnummer omräkning för att se detaljerna för buntnumret i 

Verifikationsregistrering. 
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Nedan är ett exempel på den detaljerade vyn.  

 

 
 

För att sortera om den, klicka på den kolumnen som sorteringen skall 

utgå ifrån. Välj den sortering och de sökkriterier i en kolumn som Du vill 

ha. 

 

 

 

 

 


